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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, sierpień 31 
Teleks nr 173

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informacja o sytuacji społeczno-politycznej w województwie legnickim  

(stan na dzień 31.08.1980 r., godz. 14.30).

W kopalniach i hutach notuje się wysoki rytm pracy, jednak nadal kontynuowane  
są strajki w takich zakładach jak: ZG „Rudna”, ZG „Sieroszowice” oraz częściowo  
w jednostkach wykonawstwa inwestycyjnego na rzecz Zakładów Górniczych „Rudna”  
i „Sieroszowice”, oddziałach PKS Legnica i Lubin oraz WPK Legnica i Głogów.

W dniu dzisiejszym odprawiona została msza w ZG „Rudna”, w której uczestniczyło 
około 1 tys. strajkujących. W czasie nabożeństwa proboszcz lubińskiej parafii odczytał  
tekst wystąpienia kardynała Wyszyńskiego wygłoszonego w Częstochowie. Podobne 
nabożeństwo zostało odprawione w oddziale PKS Legnica, w czasie którego odczytano 
list episkopatu do wiernych. W liście tym było szereg akcentów dotyczących wolności 
wyznania. Również w dniu dzisiejszym odbyła się msza na terenie WPK w Legnicy,  
w której uczestniczyło około 500 osób. W czasie mszy proboszcz parafii św. Jana  
w Legnicy odczytał niektóre fragmenty wystąpienia kardynała Wyszyńskiego wygłoszonego  
w Częstochowie. Przedstawił również informację episkopatu o sytuacji w kraju ze 
szczególnym uwzględnieniem sytuacji na Dolnym Śląsku.

Podobne nabożeństwo odbędzie się w dniu dzisiejszym o godz. 16.00 na terenie oddziału 
PKS w Lubinie.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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